

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS										
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação 		OBRA:	CAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE EXU - PE				DATA :	19/09/2025	BDI :	21,04%
		DESCRIÇÃO:	CAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE EXU - PE				FONTE	VERSÃO	HORA	MES
		LOCAL:	EXU - PE				SICRO NOVO	2025/04	-	-
		CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO - SEDUH				SINAPI	2025/08 SEM DESONERAÇÃO	113,84%	70,11%
							PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
COMP-57857142	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, PADRÃO DNIT FAIXA "C", CAMADA DE ROLAMENTO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO CAP 50/70 E TRANSPORTE DO CBUQ À OBRA, INCLUSIVE USINAGEM DE CBUQ	PRÓPRIA	Serviço	M3	1.256,96	R\$ 1.439,66	R\$ 1.809.595,03	53,69%	53,69%	A
COMP-33194480	AQUISIÇÃO DE CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO CAP 50/70 (COLETADO NA ANP ACRESCIDO DE ICMS, INCLUSO TRANSPORTE DA REFINARIA ATÉ A USINA DE ASFALTO)	PRÓPRIA	Material	T	203,05	R\$ 5.755,80	R\$ 1.168.715,19	34,68%	88,37%	B
COMP-03373007	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	PRÓPRIA	Serviço	UN	1,00	R\$ 69.892,65	R\$ 69.892,65	2,07%	90,45%	B
COMP-69634925	PINTURA DE LINHA DE BORDO COM LARGURA DE 10 CM SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA.	PRÓPRIA	Serviço	M	7.006,18	R\$ 8,78	R\$ 61.514,26	1,83%	92,27%	B
102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	Serviço	TXKM	96.448,75	R\$ 0,61	R\$ 58.833,74	1,75%	94,02%	B
99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	SINAPI	Serviço	M2	20.949,54	R\$ 2,67	R\$ 55.935,27	1,66%	95,68%	C
COMP-55104237	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COLETADO NA ANP ACRESCIDO DE ICMS, INCLUSO TRANSPORTE DA REFINARIA ATÉ A OBRA)	PRÓPRIA	Material	T	9,42	R\$ 4.207,24	R\$ 39.632,20	1,18%	96,85%	C
102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 10 CM, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	SINAPI	Serviço	M	3.503,09	R\$ 8,71	R\$ 30.511,91	0,91%	97,76%	C
COMP-80203106	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE).	PRÓPRIA	Serviço	M2	20.949,54	R\$ 1,26	R\$ 26.396,42	0,78%	98,54%	C
COMP-00296656	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	PRÓPRIA	Serviço	UN	27,00	R\$ 504,87	R\$ 13.631,49	0,40%	98,95%	C
102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	Serviço	TXKM	6.091,50	R\$ 1,58	R\$ 9.624,57	0,29%	99,23%	C
COMP-19608527	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	PRÓPRIA	Serviço	UN	27,00	R\$ 339,15	R\$ 9.157,05	0,27%	99,50%	C
COMP-38955135	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	PRÓPRIA	Serviço	UN	15,00	R\$ 561,92	R\$ 8.428,80	0,25%	99,75%	C
COMP-39196648	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	PRÓPRIA	Serviço	UN	15,00	R\$ 339,07	R\$ 5.086,05	0,15%	99,91%	C
103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI	Serviço	M2	5,63	R\$ 566,66	R\$ 3.190,30	0,09%	100,00%	C
								Subtotal até 100,00%%		R\$ 3.370.144,93
								Outros		R\$ 0,02
								Valor total do Orçamento		R\$ 3.370.144,95